Mirdstero
oo Blegtricidad
¥ Energla Berovable
Hla errgin 1omwios torlen]
o
Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién: 2017-08-29 16:04:15 (GMT-5)
Generado por: Ramiro Alejandro Aguirre Arias
Informacién del Documento
No. EERSSA-GEICO-2017-0737-M . . --
Documento: Referencia:
Sr. Ing. Jimmy Ramiro Maldonado Cuenca, Gerente de Ingenierfa y Sra. Ing. Alicia Marfa Jaramillo Febres, Presidenta
De: Construccion Encargado, Subrogante, Empresa Eléctrica Regional del |Para: Ejecutiva de la Empresa Eléctrica Regional de} Sur
Sur S.A., Empresa Eléctrica Regional del Sur
Informe de evaluacién del proceso Descripcién
Asunto: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009 para la contratacién de servicios Anex 0;’ -
de fiscalizaci6n financiado por la CAF. )
Fecha
ec 2017-08-23 (GMT-5) Fecha 2017-08-23 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
A < No. .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
. Juan Gustavo Cueva Cueva | 2017-08-25 17:04:47 . Ramiro Alejandro Aguirre
Ascsorfa Juridica (EERSSA) (GMT-5) Asignar nucva tarca Arias (EERSSA) 2 Atender.
Presidencia Ejccutiva Alicia Maria Jaramillo 2017-08-24 17:26:43 Asighar nucva larca Alba Beatriz Ramén 1 ASJUR en funcién de memorando GEICO,
' 4 Febres (EERSSA) (GMT-5) Sig Montoya (EERSSA) coprdinacién para fines pertinentes.
Presidencia Ejecutiv Alicia Maria Jaramillo 2017-08-24 17:26:39 Asi vat Juan Gustavo Cueva 1 ASJUR en funcién de memorando GEICO,
fesidencia bjecttiva | Eobres (EERSSA) (GMT-5) SIGRATUCVAIACE | Cueva (EERSSA) dinacion para fines perti
Gerencia de Ingenierfay | Jimmy Ramiro Maldonado | 2017-08-23 16:35:14 | Envio Electrénico del 0
Construccién Cucnca (EERSSA) (GMT-5) Documento
Gerencia de Ingenicria y | Jimmy Ramiro Maldonado | 2017-08-23 16:35:14 | Firma Digital de 0 b Firmado El
Construccién Cuenca (EERSSA) (GMT-5) Documento o
Gerencia de Ingenicrfa y | Jimmy Ramiro Maldonado | 2017-08-23 16:34:50 Reistro Alicia Maria Jaramillo 0
Construccién Cuenca (EERSSA) (GMT-5) g Febres (EERSSA)

Olmedo 08-84 y Rocafuerte, Teléf.: 1-800-EERSSA / 1-800-337772

Web site: www.eerssa.com
* Documento generado por Quipux

Loja —~ Ecuador
Email: eerssa@eerssa.com

1/1






linisteri
o Ela:h‘idﬂad
Eomrgia Renowable [ERsS
Ha crrgin sowot Todon]

Memorando Nro. EERSSA-GEIC0-2017-0737-M

Loja, 23 de agosto de 2017

PARA: Sra. Ing. Alicia Maria Jaramillo Febres
Presidenta Ejecutiva de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A.
ASUNTO: Informe de evaluacién del proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009 para

la contratacidn de servicios de fiscalizacién financiado

De mi consideracién:

Me permito informar que la comisién técnica conformada por
Montero, Ramiro Maldonado y David Palacios, procedié con la ¢
oferta presentada en el proceso CAF-RSND-EERSSA-CI
"FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES EL}
SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON PUYANG(
CANTON PALTAS", determinando que la oferta presentada por el
cumple con los requisitos y puntaje minimos establecidos en el j

por la CAF.

os Ingenieros: Oscar
valuaciéon de la unica
PN-CI-009 para la
HCTRICAS EN LOS
), CHALANGA DEL
Ingeniero Yofre Rios
sliego, por lo cual se

suscribié con dicho consultor el acta de negociacion en donde se estipul6 el valor del

contrato por un monto de pSD 6,841.50 sin IVA

El presupuesto referencial del proceso es de USD 6,865.00 sin IVA..

Con este antecedente, me permito solicitar que disponga a la unidad de ASESORIA
JURIDICA proceder con la emision de la resolucién de adjudicacion y suscripcion del

contrato y que se publique en la pagina WEB' de la EERS
conjuntamente con el informe final de evaluacién.

Adjunto informe final de evaluacién, informe de evaluacién técnica
correspondientes al proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Jimmy Ramiro Maldonado Cuenca
GERENTE DE
SUBROGANTE

INGENIERIA Y CONSTRUCCION

SA dicha resolucion

y acta de negociacion

ENCARGADO,

Olmedo 08-84 y Rocafuerte, Teléf.: 1-800-EERSSA /-1-800-337772
Web site: www.eerssa.com

* Documento generado por Quipux

Loja - Ecuador

Email: eerssa@eerssa.com
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Memorando Nro. EERSSA-GEICO-2017-0737-M
Loja, 23 de agosto de 2017

Anexos:
- Informe final de evaluacién.
- Informe de evaluacion técnica
- acta de negoiacién
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INFORME FINAL DE EVALUACION
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN-

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELEC]
SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON PUYANGO,
CANTON PALTAS

1. ANTECEDENTES.

Con el fin de cumplir con la ejecucion de las obras planificadas dentro del
del Sistema Nacional de Distribucion financiado por el Banco de Desarrolio d
con fecha 19 de julio del 2017, se publico la invitacion para participar en el
CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009, para la “FISCALIZACION DE LA
REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA DE
CHALANGA DEL CANTON PALTAS".

2. EVALUACION TECNICA.

Tal como se estipuld en el cronograma del pliego antes de las 15H00 del 1
publicd en la pagina WEB de la EERSSA el informe de evaluacion técnica d
concluye que la oferta presentada por el Ingeniero Yofre Rios pasa a la
puntaje en la cual obtuvo 100 puntos, en anexos se encuentra el informe de ¢

3. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA.

Luego de la publicacién del informe de evaluacion técnica en la pagina
conforme el cronograma establecido en el pliego, a las 15H00 del 14 de agos
con la apertura del sobre econémico del consultor que pasé a esta etapa,
puntaje conforme las formulas de ponderacién estipuladas en el pliego en
que el unico oferente que pasé a esta etapa obtuvo en total 100 puntos.

4. PROCESO DE NEGOCIACION.

CI-009

[RICAS EN LOS
CHALANGA DEL

brograma Reforzamiento

e América Latina (CAF),
proceso de contratacién
CONSTRUCCION DE
. CANTON PUYANGO,

4 de agosto del 2017 se
el proceso en el cual se
etapa de asignacion de
avaluacion técnica.

WEB de la EERSSA y
sto del 2017 se procedié
con lo cual se asigno el
ANEXOS se especifica

<
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INFORME DE EVALUACION FINAL PROCESO CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009
Hoja 2

Con el oferente que alcanzé el mayor puntaje, que en este caso es el Ingeniero Yofre Rios el nico
que paso a la etapa de asignacion de puntaje, la Comision Técnica procedié a negociar la
adjudicacion del contrato en los términos establecidos en el articulo 40 del Reglamento de la Ley
Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica.

Se realizé una negociacion favorable con el consultor que alcanzé el mayor puntaje, con lo cual se
suscribié un acta cuya copia se adjunta en ANEXQOS.

5. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.

e Luego de la publicacion de los resultados de la evaluacion técnica de las ofertas se procedio
con la apertura de los sobres econdmicos en la fecha y hora indicada en el cronograma del
pliego.

« La Unica oferta que pasé a la etapa de evaluacion econdmica es la oferta del Ingeniero Yofre
Rios y alcanzé 100 puntos en total.

« La Comisién Técnica suscribié con el consultor un acta de negociacion luego de lo cual se
puede emitir la resolucién de adjudicacion del contrato.

Con estos antecedentes y luego de la suscripcion del acta de negociacién la Comision Técnica
recomienda adjudicar el proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009 al Ingeniero Yofre
Rios Montalvan.

Dado en la ciudad de Loja a los 18 dias del mes de agosto del 2017.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la Comisién Técnica:

m\ytg- A i L7 o kB 1T AV I £ L] B © pa
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA. MIEMBRO DE LA COMISION.

e,

(/MWW.MW . M\“'«s
bébwwwj

Tng. David Palacios.

MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXO 5
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.4,
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009

Objeto de Contratacion: FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON
' PUYANGO, CHALANGA DEL CANTON PALTAS

FECHA: 14/08/2017

FINANCIAMIENTO: CAF{BANLO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA}

PARAMETRO DE EVALUACION YOFRE

CORRECCIONES ARITMETICAS [SI/NO} NO

Férmula : ‘ Pei = {POEm x 100) / POE}
Valor de Ia oferta presentada: 6841,50
Evaluadon de ta Oferta econdmica (100 ]
Valor de |3 oferta torregida {POEI}: 6841.50
Precio de fa Oferta Econémica mis baja 6841.50
{POEm):
Puntaje por Evaluacion Econdmica del 100 PUNTOS

oferente { {Pei):

OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION YOFRE RIOS MONTALVAN
FORMULA PTOI ={ef *Pti) + [c2*Pei} c1=0.8, c2=0.2
Puntaje por Evaluacién Técnica del oferente i (Pt} 100 puntos
Puntale por Evaluacion Econémica del oferente i {Pei) 100 puntos
Puntaje Totat del Oferante i [PTOI} 100 puntos
PUNTAIE TOTAL {SOBRE 100 PUNTOS} "~ L (e o LT S 1100 puntos s UL EE e

[CONSULTOR CON MAYOR PUNTAE: i B T VGOFRE RIOS MONTALVAN

CONCLUSIONES:

Realizado en s ciudad de Loja, a Jos catorce dias de] mes de agosto del 2017

N A e e
L S 1Y 4NIG OSCAR MONTERO ING. RAMIRO'MALDONADO ING. DAVID PALACIOS
~PRESIDENTE DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION MIEMEROQ DE LA COMISION







INFORME DE EVALUACION TECNICA
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN.

Fzscmzac;ém DE LACONS TRUCC!@N DE BEDES ELEC
SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON PUYANGO,
CANTON PALTAS

1. ANTECEDENTES.

Con el fin' de cumplir con la- ejecucion de las obras planificadas dentro. del

CI-009

TRICAS EN LOS
CHALANGA DEL

programa Reforzamiento

del Sistema Nacional de Distribucion financiado pot ¢l Barico de Desarrolio.de América Latina {CAF)

confecha 19 de julio del 2017, 5e pubhco la invitacion para participar en el
CAF-HSNB—EERSSA CPN-CI-009, para la FISCALIZACION DE LA
REDES ELECTHlCAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA DE
CHALANGA DEL CANTON PALTAS®

Segun el cranograma establecido en el pliego, la fecha limite para realizar,
16H00 del 25 de julio del 2017.

2. ETAPADE PREGUNTAS ¥ RESPUESTAS.

progeso de rsamyr‘a‘tamen
Gﬁ&STHUGClﬂN DE
| CANTON: PUYANGO,

preguntas fue hasta las

Tal como se estipuld en el numeral 2 ;ié_ﬁ;la;SE{ﬁCléN I del pliego, los: consultores podian realizar

preguntas a través del correo electrdnico indicado-en e pliego.
No existieron preguntas por parte de oferentes al proceso de contratacion.
3. PRESENTACION DE OFERTAS.

Hasta las 12H00 del 02 de agosto del 2017 fueron entregadas en la secr
Ejecutiva de la EERSSA una oferta corresponidiente al oferente Yofre Rios M

4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

plarfa de la- Presidencia
cmtaivan
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Tal como se estipuld en ¢l cronograma del pliego, a:las 18HOO del 02 de agosto del 2017, |
Comision Técnica inicio el acto de apertura de las ofertas, en la cual estuvieron presentes: h:as
miembros de la Comision Técnica delegados por la Presidencia Ejecutiva,

Por parte de los oferentes no hubo asistencia alguna.

Durante el acto de apertura se revisd en el portal del SERCOP que el consultor se encuentre:
habilitados en el RUP. Verificandose que todos los oférentes estan hahilitado.

En ANEXO 1'se encuentra Una copia del acta de apertura.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INFDHMACIDN DE PRESENTACION DE LAS
OFERTAS Y CONVALIDACION DE ERRORES.

En ANEXO 2 se indica la informacion de presentacion de la oferta en el cual se puede observar que
no existen observaciones.

No existia solicitud de convalidacion de errores.

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INTEGRIDAD DE LA OFERTA,

En el ANEXO 3, se adjunta el cuadro del cumplimiento de requisitos minimos en la etapa de
evaluacion técnica de la oferta, se revisaron los siguientes parametros:

s Integridad de fa oferta

+ Personal Técnico Clave {CUMPLE/NO CUMPLE)

«  Experiencia General Minima del CONSULTOR (GUMPLE;’NO OUMF"LE}

« Experiencia Especifica Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO CUMPLE)
» Experiencia Minima del Personal Técnico (CUMPLE/NO CUMPLE) v
« Metodologla de ejecucion del proyecto (CUMPLE’ND CUMPLE)

«  Equipos ¢ instrumentos disponibles (CUMPLE/NO CUMPLE)

» Irformacion Financiera hab itante (CUMPLE/NO CUMPLE)

Tal como se observa en el cuadro antetior yen ANEXO 3, la oferta presentada por el Ingeniero Yofre
Rios pasa a la etapa de asignacion por puntaje
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7. EVALUACION DE LA DFEF!IA TEGN!EA ASlGNACION DE PUI\
5e procedio con la: aslgﬂac;on de puntaje con la Unica oferta ¢ que paso a es
puede observar el puntaje atﬂanzaﬁo por el Ingeniero Yofre Rios, mismo g1
Y cumple con &l requisito minimo de puntaje de 70 puntos, por lo far
‘asignacion de puntaje por oferta econdmica.

8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.

T el ¥

TAJE, |

ta etapa; en ANEXO 4 se
@ alcanza los 100 puntos.
0 esta oferta pasa a la.

* Para el procesy CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009 fue. presentada una oferta, misma que:

‘pasa a Ea asignacion de pumaje

« La Unica oferta que pasa a la etapa de assgnamen de puntaje obtuvo 100 puntos,

cumpliendo:con el requisito minimo de 70 puntos estspuia&a en-elpl

iego.

» Luego de la publicacion de los resultados de la evaluacion técnica de la oferta se. debe
proceder con la apertura de los sobres econdmicos en Ja fecha y hora indicada &n el

cronograma del phego

Dado en la ciudad de Loja a jos 14 dias del mes .ﬂéz,agpsfd'-de!éi}?i?,

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la Comision Técnj

ica::

] e
Iné; Ramiro Mald
MIEMBRO DE

ing‘wDawdea;acms
MIEMBRO DE LA COMISION

onado

LA COMISION.




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009
Qbjeto de Contratacion:
FISCALIZACION DE LA CONSTRUGGION DE REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA
DEL CANTON PUYANGO, CHALANGA DEL CANTON PALTAS'

En Ia ciudad de Loja, 4 los dos dias del mes de agostodel 2017, siendo. las trece horas {13H00),. en la oficina de
la Gerencia de Ingerieria y Construccidn de la EERSSA | ubicada en las calles Olmedo 08-84 y Rocafuerts, s&
reting la Comision Técnica: del proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009 gonformada por el Ingeniero
Oscar Monitero Presidente de Ia Comision, el Ingeniero Ramiro Maldonado y el Ingeniero David
Palacios frilembros de la Comision, con 1a finalidad de realizar el acto de dperfura de ofertas
presentadas para el proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009.

Desarrollo:
1-CONSTANCIA DEL QUORUM.

"Canstatando,ei quorum, se-encuentran presentes 305 Ingenieros Oscar Montero, Ramiro Maldonado y
David Palacios.

9,-RECEPCION DE OFERTAS,

Hasta las 12H0C del dos de agosto del 2017, hora'y fecha limite para I recepcion de oferas, fueron
entregadas en la secretaria general de la EERSSA (Olmedo 08:84 y Rocafuerte en la ciudad de
Loja), las ofertas de los siguientes consultores:

Ing: Yofre Rios Montalvn

3.-PARTICIPANTES EN EL ACTO DE APERTURA POR PARTE DE LOS CONSULTORES.
No hubo asistencia por parte de los consultores:
4.-APERTURA DE OFERTAS.

Conforme se estipula-en la. SECCION VI del pliego, numeral 6.3 se procede al acto de apertura de
ofertas bajo las siguientes consideracionss:

6.3 Presentacién y apertura de ofertas: La oferta técnica’ y econdmica se preseméré‘en
original y copia debidamente numerada y sumillada, asi como en medio digital en un sobre (nico-en
la direccion indicada en el numeral 3 de la convocatoria.
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Hoja'2

Una hora més tarde. de aquella fjada como limite para la presentacion de las ofertas, s¢ procederd a

su.apertura. El acto de aperturd. de ofertas serd publico y se efectuard en e
‘en la convocatoria.

De la apertura, en la que- ;mdran -gstar presemas los oferentes  que

| lugar, dia y hora fijados

lo deseen, se levanlara

un ‘acta que Serd suscrita por los integrantes de la Comision Técnica o & fuera del caso la

“Presidenta Ejecutiva o su delegado, con la siguiente informacion;

a)- Nombre de los oferentes;
b) Plazo de gjecucion propuesto por cada oferente;
¢} Numero de hojas de:cada oferta;

Las ofertas, técnica y ¢ emnm“mca 'deberdn ser entregadas simul tén&ameme de fﬂrma fisica, en dos

“sobres separados.
‘d) Verificacion de estar o no habilitado en el RUP,

Se revist en ¢l porial web del SERCOP, que los consultores se encuentre
verificandose que ¢l consultor participante esta habtiitado

n habilitados en el RUP,

Con estos antecedentes se procede al levantamiento de Ja informacion (cuadro 1) correspondiente a

la apertura del sobre Nro. 1 de la oferta técnica; conforme: se estipula en el

pliego el sobre Nro. 2 de

la oferta ecoridmica se abrira en la fecha indicada en el cronagrama del pmc@siﬂ;
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ACTA DE APERTURN DELPROCESC CAF-RSND. EERSSA-EPH-CICS
Hojad

Siendo las 13H10 del 02 de agosto del 2017, el Presidente de la Comisidn Técnica da por concluida
la sesién, firmando para canstancia de lo actuado, los integrantes de la Comisian Téenica.

Ing. David Palacios

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA




ANEXO 2

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SURS.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CGBIGO DEL CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009

PROCESO:

Objeto de FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA
Contratacion: 'DEL CANTON PUYANGO, CHALANGA DEL CANTON PALTAS

FECHA: 14/08/2017

FINANCIAMIENTO:  CAF{BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)

CONSULTOR PARTICIPANTE _
e, YOFRE RIOS MONTALVAN
‘ PARAMETRO DE EVALUACION o

TIPO DE PROVEEDOR CONSULTOR INDIVIDUAL
NACIONALIDAD , ECUATORIANA

OFERTA TECN%CAY ECOM&MICA EN DOS SOBRES SEPARADOS {CUMPLE{NU o ;

CUMPLE} ‘ CUMPLE

COPA DE LA OFERTA {CUMPLE/NO CUMPLE} CUMPLE

ARCHIVO MAGNETICO DE LA OFERTA TECNICA {CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE

NUMERACION DE LA OFERTA [CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE

SUMILLA DE LA OFERTA [CUMPLE/NO CUMPLE] CUMPLE

—— ot

CONSULTOR PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION YOFRE RIOS MONTALVAN
Banco Mundial y Naciones Unidas HARIUTADD
Politicas del Banco de Desarrollo de América Latina HABILUTADO

Articulos 62 y 63 de Ja LOSNCP; 110y 111 def RGLOSNCP HABILITADO
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AMEXCH

ﬁmﬁm m:crmm REGICNAL BEL SUR S.4.

CUADROS DE EVALUIACION BELS DFERTA TECHICA

ﬂsmll'&[lﬁﬂ DELA CONS'{HU(IIIQN m; BEBE& Eﬂ!{‘l‘klgﬁi ER IS EECTGHES‘ AMARA ¥ BRMFNI& DEY CANTER FU‘ME’GU.

CODIGO DELPROCEST: CAF RSN EERSSA-CPN-LHOLS"

Objota da Cantratacién: CHALANGA DEL CANTON PALTAS

FECHA; ) “AAfoR 201

FIAMCISMERTE mﬂamm DE nm.ammm Mnmtmm LATING)

 EVALIACION POR FUNTATE.

DFERENLE BARTIIPANT

L o o FORRE RIOS MONTALYAN
PARAME 0 DE EYALUATION

EXPERIENCIAS CERTFICATION | | CERTIRCATION 2 | CERTERICACION 3. | CERFIFICACION &

Enperkéniis Genersl g Ofecete [PORCENTAE (MIN, 38 DELREFERERCIALY | 0
(30 puntosy PORCENTAIE {ACUMULADG 100-150% DEL )

REFERENEIALY CUBIPLE

PUNTAE ABIGNADC (SOBRE 30 BUNTOG 4 PUNTOS
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ACTA DE NEGOCIACION
PROCESO DE CONSULTORIA Nro. : CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELEQTRICAS EN LOS
SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON PUYANGO, CHALANGA DEL
CANTON PALTAS.

En la ciudad de Loja, a los quince dias del mes de agosto del 2017, siendo las 15h00,
intervienen en representacitn de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A. la comisién
técnica designada para la evaluacién del proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009
conformada por los Ingenieros: Oscar Montero, Presidente de la |Comisién; Ramiro
Maldonado y David Palacios, miembros de la comisién y por otra el Ingeniero Yofre
Rios Montalvan, en calidad de consultor, con el objeto de suscribir|la presente acta de
negociacion para los servicios de consultoria para la " FISCALIZACION DE LA
CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y
ARMENIA DEL CANTON PUYANGO, CHALANGA DEL CANTON PALTAS":

El proceso precontractual de la consultorfa se desarroll6 sobre la base de los lineamientos
de la “SELECCION DE CONSULTOR INDIVIDUAL” estipulados por el Banco de
Desarrollo de América Latina (CAF).

El presupuesto referencial para la adjudicacién del contrato es de USD 6,865.00 (sin
incluir el IVA), luego de verificar este valor se inicia el proceso de negociacién entre las
partes, determindndose para los servicios de consultorfa el costo de USD 6,841.50 (sin
incluir el 1VA), ¢l mismo que se cancelard conforme se estipula en el pliego de
contratacion, asi mismo el consultor se ofrece a prestar los servicios conforme los
requisitos que se establecen en el pliego y a plena satisfaccién de la EERSSA.

Lo indicado se ajusta a los requerimientos de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A.

Suscriben la presente acta, las personas que intervinieron.
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COMISION

)

ntalvan
TOR

“Ing. David Pa
MIEMBRO DE LA COMISION







